d. transigete; n. 63. Sebast. Medices de reg. iur. reg. 3. n. 64. Plaza supra c. 38. n. 4. Franchis decis. 330. n. 3. Maf-
card. cōclus. 338. n. 8. Cened. ad De-
cretal. collectan. 44. n. 4. Tusch. to. 7.
Ite. S. conclus. 730. Farinac. in praz. cri-
min. q. 6. n. 49. Nicol. Garcia de bene-
fice. part. 8. cap. 3. num. 28. Ant. Gom.
dict. cap. 3. num. 60.

Num. 9.

Ibi: Nam si quis impetrare velit.

- 98 Accedit Gutier. d. n. 96. 97. Et quod in impetratio[n]e legitimatio[n]is est fa-
cienda mentio filiorum legitimorum,
est communis resolutio, vt constat ex
Menoch. d. cas. 203. n. 5. Marescot.
supra lib. 2. cap. 8. 7. n. 1. vbi plures re-
fert. Trentacing. d. libr. 1. variar. tit. de
legitimatione. telolut. 2. n. 18. Nam ve-
ro si m[is]ter p[re]sumitur, Princeps gra-
tiam denegare, si sciret, legitimos ex-
tare; Ant. Gom. in l. 12. Taur. n. 67. vbi
alii. Imo non solum exprimere debet
impetrans, filios legitimos habere,
sed etiam vxorē sibi esse, ex qua filios
sperat procreare, alioqui legitimatio[n]
erit subreptitia, Aretin. in l. ex facto
43. n. 8. v[er]o. Vel habere vxorē, ex qua
possit procreare filios, ff. de vulgar.
fol. 101. colum. 4. Ripa in d. l. Si in qua,
C. de reuocand. donat. Roland. d. cōf.
89. n. 36. Surd. col. 552. n. 40. Cyriac.
tom. 2. controv[er]si. 236. n. 12. qui n. 36;
- id declarat, si nati fuerint filii ex tali
matrimonio, Trentacing. lepr. Prz-
terea legitimatio[n], legitimorum non
faeta mentione, est intita, quanvis nihil
eorum inter sit, ne fiat legitimus filius
illegitimē natus, Marescot supr. lib. 1.
cap. 35. n. 8. vers. Non obstat Ruinus,
& n. 9. cōtra Iasonem, & alios. Idem-
que erit, si motu proprio, vel ex pleni-
tudine potestatis filius legitimetur,
Marescot. num. 11. quia, non faeta me-
tione legitimorum, rescriptum non te-
nebit.
- Ex quibus deducitur, quod quanvis
per l. 10. tit. 8. libr. 5. Recopilat. legiti-
matio[n] per rescriptum Principis nō suc-
cedant cum legitimis, & naturalibus,
nisi expressim in legitimatio[n]e cōtra-
rium dicatur, Anton. Gom. in d. l. 12.
Taur. n. 67. Tamen opus erit ad legi-
timatio[n]em filij, prolis legitimæ me-
tionem fieri, ex doctrina Marescot. d.
cap. 35. n. 8. vers. Non obstat.
- Numerus vero filiorum erit expli-
candum, si tot sint, vt propter eorum
multitudinem Princeps legitimatio[n]
non esset concessurus, aut cum
restriictione aliqua concederet ex ge-
nerali regula supra tradita, nam cū iu-
re cautum non reperiatur, vt filiorum
nummerus explicetur, taciturnitas non
nocebit, nisi circa causam finalcm
contigerit. In quo Principis
consuetudo attinga
detur.

F I N I S.

Augustissimo Eucharistia Sacramento laus,
b[ea]n[ti]on[is] gloria.

INDEX

COMPLETISSIMVS OMNIUM, QVÆ OPVS
ISTVD INCLVDIT.

Prior numerus ad caput remittit. Reliqui sunt marginales.

A

ABBAS.

Abbas non exemptus nequit bona immo-
bilium, vel mobilia pretiosa alienare abs-
que Episcopi consensu, cap. 3. n. 46.

Exemptus etiam prohibetur alienare a bona sine
offensa Pontificis, vbi recepta est extrang. Am-
bitus, ibi num. 48.

Abbas quoq[ue] quibus Ordines Ecclesiasticos con-
ferat, 10. 36. cum seqq.

ABSOLVERE.

Absoluendi Sacramentum alter potestis in articulo
mortis copetit cuilibet Sacerdoti de iure Eccle-
siastico tantum, 10. 44.

Absoluere à peccatis mortalibus iam ante ritus
confessio quilibet Sacerdos, etiam hereticus,
vel degradatus potest, ibi num. 45.

ABSTRACTO.

Abstractione rit liceat, iam in iudicio, quam ex-
tra, quoties adi[st]i iusta causa celandi. varieta-
tem, 2. 20.

Abstractione non excusat[ur] per iurium, si causa
iusta deficiat ad non detegendam veritatem,
ibi, n. 45.

ACCVSATOR. ACCVSATVS.

Accusatore non probante, quomodo reus sit absolu-
endum, 1. 27.

Accusatus, vel denuniat[us] de criminis ad Eccle-
siasticam dignitatem eligi, prohibetur, 16. 7. 0.

Fallit, si notorie sit innocens, ibidem.

ACTIO.

Actio fortis pro re minima non datur, 3. 7. 6.

Neque de dolio, ibi, n. 87.

Sine actione in indicio nullus auditur, 6. 6.

A

Actio personalis non transit ad successorem sine
gulari, 8. 3.

Reabilitatio[n] competit, cum res empta non plaa-
ct. 9. 2.

Personalis an prescribatur cum mala fide debito-
ris, ibi, n. 14.

Quæ actiones dentur pro legato, remissione, ibid.
n. 27.

Inscutio[n] adiuta hereditate, ibi, n. 32.

Actio antequam nascatur, tempore patre non pos-
tebi, ibi, n. 33.

Actio an queratur de iure communi aleari per al-
terum ex obligacionibus, quare contrahuntur,
14. 7.

De iure Regio actio indistincte alteri per alterum
acquiritur, ibi, n. 9.

Requiritur tamen ad agendum, absque cessione
ratihabito[n], ibi, n. 43.

Actio absque cessione, quando alteri per alterum
queratur, veni sive, ibi, n. 49.

Actio in rem contraria non possidentem exerceri non
potest, 16. 3. 6.

Potest contra deponentem rei ibi, n. 57.

Actiones confessoria, & negatoria quibus dentur,
ibi, n. 59.

Vtrum competant pro alijs turibus preter seruit
est ibidem.

ACTOR.

Actore non probante, qualiter reus sit absolu-
endum, 1. 28.

Actor, qui ad iudicium trahitur inuitus, reus pos-
tius censor, 18. 21.

Actor forum rei sequi tenetur, ibi, n. 35.

ACTVS.

Inter actus directe, vel indirecte ad mortenten-
dentes differentia, 2. 5. 6.

Actus

A INDEX. A

Actum directo ad mortem propriam tendentem nemo, nisi ex Diutius reuelatione potest exercere, ibi, n. 58.

Actus in dubio presumitur licet gestus, 7.70.
Similatus instrumento non confirmatur, ibi, n. 81.
Similatus non creditur, nisi sub sit causa simulan- di, ibi, n. 84.

Actus non debet ultra, vel contra agentis inten- tionem operari, 9.47.
Actus natura non mouetur per dispositionem, que respectu exequitionem, 14.51.

Ex actibus mere voluntariis non inducitur obli- gatio, 17.40.
Fallit falso Ecclesia in oblationibus, ibi, n. 41.
Actus nullus ob gratiam aliquius, de cuiusde con- sensu potest subfistere, 20.17.

Actus contrarie formam nullas est, ibi, n. 63.

ADITIO.

Ab additione hereditatis iuxta ius commune omnia, que in testamento disponuntur, pen- dent, 15.70.

ADMINISTRATIO.

Administratione in alieni patrimonio habens po- tel sine speciali mandato restitutionem in inte- grum possitare 6.58.

Administratio, que a lege defertur, libera intelligitur, ibi, n. 39.

Eam qui habet, de calunnia surare valet, ibidem.

ADVOCATVS.

Advocatus quando iterat, pro causarum patroci- nio cauilloribus uti, 2.1.
Advocatus paliodium canere non cogitur, 11.30.

AFFECTVS.

Affectus in delictis, quando puniatur, quanvis no- sequatur effectus, 5.30.

AFFINITIS.

Affinitis admittitur in iudicio sine mandato, 6.39.

AGENS, AGERE.

Agens rei vindicatione an videatur fateri penes aduersarum esse possessionem, 10.50.

Non videatur, se possessioni renunciare, ibi, n. 57.
Agere in iudicio, nemo cogitur, 18.3.

Agens ex diffinire, quod primam petitionem ad- actor, quoad relatio reus habetur, ibi, n. 17.

ALIENATIO, ALIENVUM.

Alienatio rei Ecclesia, non servatis iuri so- lemnificatione, si so rare nulla est, 3.50.
Alienus, in domino, retinere peccatum est, 2.25.

ALIMENTA.

Alimentorum diutina exhibitu quando probet numeracionem datur, 7.106.

Quanto tempore sint alimenta prestanda, ut dica- tur diutina exhibito, ibidem.

AMBIGUITAS.
Ambiguitas virtutis dispositionem, 13.26.

AMICITIA, AMICVS.
Amicitia vera similitus est strictissima cognationi, 6.41.

Amicitia ac licet deducatur in pactum mutui causa, 20.39.

Amicus in iudicio sine mandato admittitur, quan- do est strictissimum amicale vinculum, 6.41.

AMOR.
Amor patris, & filiorum maximus, 2.93. cum seqq.

Similiter mariti, & uxoris, ibi, n. 97.
Exstremum amoris paterni ex eplum, ibidem.

ANCILLA.
Ancilla pregnans non pluris estimatur, quam si ma- tri ventre sit, 15.13.

ANNVS.
De annorum differentia, & quot diebus constat uniusque, 12.8.

Annum olim apud Hispanos à quo incipiebat, ibi, n. 10.

Anno Christi numerantur ab anno trigesimo octauo Er. Cesaris, ibi, n. 12.

De anni computatione ad fructuum divisionem, ibi, n. 15.

ANTECEDENS.
Antecedens qui vult, vult & consequens, quod necessario sequitur ex eo, 7.87.

ARBITER, ARBITRATOR.
Arbitrium.

Arbitri iudicis vicem gerit, 2.30.
Arbitri quanvis exprimant, se non consentire sen- tientia eius, qui in minori quantitate condem- nat, habet locum decisi. I. diem preferre, & se plures, s. f. de recepto arbitri, ibi, n. 41.

Si arbitri sunt clericus, & laicus pro reductione ad boni viri arbitrium, superior clerici aude- dus erit, 18.32.

Arbitrator potest iuxta propriam conscientiam iudicare, 1.24.

Est quasi negotiorum gestor, ibi, n. 38.
In arbitratoribus non procedit textus in d. s. se plures, 2.37.

Arbitria ad instar iudiciorum invenia, ibi, n. 30.

ARGUMENTVM.
Argumentum à contrario sensu non procedit, cum rejetur absonus intellectus in legis correc- tione, 7.52.

A. B. INDEX. B. C.

Argumentum de matrimonio carnali ad spiri- tuale non valet, si diversa ratio repertiarur, 19.80.

ARRAE.
Arrae in locum donationum propter nuptias sue- cesserunt, 8.51.

AVRVM.
Auro, vel argento legato, quod coineatur, 13.46.

B

BENEFICIVM.

I *N beneficiorum permutatione non est locus, 2.C. de rescind. vendit. 5.11.60.*

Beneficiorum permutatione propria autoritate far- dia est simoniaci, ibi, n. 16.

De ea licet tractatus haberi potest ante assensum prefustum a Prelato, ibi, n. 36.

Requiritur consensus Episcopi, quanvis ad eum pro- prius non spectet, ibi, n. 38.

Beneficij renunciatio, nisi in manibus Prelati, non tenet, ibi, n. 39.

Quid sit beneficij renunciatio, ibi, n. 40.

Beneficiorum venientes antequam per Prelatum ac- ceperint, & professionem, & proprietatem re- tinet, ibi, n. 41.

Afflus vero contextu prestandus est, ibidem.

In permutatione beneficiorum pecunia interveni- re, aut penitus constituta non potest, ibi, n. 62.

Fallit, si auctoritate Pontificis sit, ibi, n. 63.

Beneficium Ecclesiasticum propter officium datur, 15.58.

In beneficij imprestatio exprimeduntur est, an sup- plicants clericus sit, vel laicus, 20.29.

Quia necessario inferi debeant precibus ad benefi- cium imprestandum, remissione, ibi, n. 64.

In beneficij curati imprestatio huius qualitatis mentio fieri debet, ibi, n. 67.

Ad beneficij cuiuslibet imprestatio, valor ip- sius declarandus est, ibi, n. 73.

In expressione valoris beneficij falsitas vitiat gra- tiam, ibi, n. 74.

Expressio matris valoris non officit, ibi, n. 77.

Valor beneficij, quod quis habet, an sit exprimendus, cum alterum petat, ibi, n. 87.

Quotidianae distributiones, nec quod pro anniuer- sariorum datur ad valorem beneficij non compu- tantur, ibi, n. 88.

BONA.

Bona paraphernalia que sunt, 7.22.

Bona defuncti sunt pro legatis obligata, 9.23.

Bona clericorum in dubio presumuntur intus- tis, Ecclesia quod est, 15.51.

BONA FIDES.

Bona fidem habere quis potest, quanvis sciat, rem

per in integrum restitucionem recuperari posse, 3.9.

Bona fides in prescriptione 30. vel 40. annorum

tunc caulinon desideratur, 9.20.

BVLLA.

Bulla Iulij III. circa duos monos fructuum benefi- cij vacantes in Hispania recepta non est, 15.58.

C

CANONICVS.

C Anonicus simoniam non committit, alsi simoniam principaliter propter quotidiana di- subventiones, 20.40.

CAPVT.

Caput, non est nostrum, 23.9. explicatur, 2.62.

Cap. ad noctram, de reb. Eccles., 3.5. 54.94.

Cap. qui contra, de reg. iur. in 6.3.40.

Cap. cum viuenterformam, de reb. permuat. 5.14.

29.

Cap. nemo, de simon. ibi, n. 24.

Cap. diuidum, de prabend. in 6. ibi, n. 54.

Cap. ad questiones, de reb. permuat. ibi, n. 55.

Cap. qui ad genium, de procurat. in 6.6.26.

Cap. nonnulli, & cum astem, de rescript. ibi, n. 42.

Cap. constitutus, de in integ. restitut. ibi, n. 50.54.

Cap. ex literis, de pignorib. 8.6.

Cap. 1. de Sacram. non iterand. 10.16.

Cap. figura Episcopus 8. in Canon. Apost. 17.20.

Cap. prohibemus, de decim. ibi, n. 60.

Cap. 2. de feud. ibi, n. 67.

Cap. licet Episcopus, de prabend. in 6. ibi, n. 7.

Cap. accessores, de prescript. ibi, n. 80.

Cap. quicunque 17.4.19.90.

Cap. cui de non sacerdotali, de prabend. in 6.

20.89.

Cap. tua 25.6. fin. & cap. ex parte, de decim. con- ciliatur, 17.139.

CARCER, CARCERATVS.

Carceris effractores, qua pena afficiantur, 2.76.

Fugientes a carcere non puniuntur, si illic sponte reuertantur, ibi, n. 77.

Idem el, quando fugiens notoriè desinebatur iu- stis, ibidem.

Inforo conscientie quoties sine peccato custodiad evadere quis permititur, & frägere carcere, vel vincula potest, ibi, n. 78.

In iste carcerauit, cuius innocentia notoria est, no- plectitur, nec pro cofesso habetur, quanvis cum fractione carcere jugatis, ibi, n. 82.

Potest à quolibet absque violencia impune cripi- studem.

Qui-

C I N D E X . C

- Quibus licet, cumdem etiam frangendo carcere liberare, ibi, n. 83.**
Carceratus rapto, et si innocens sit, quod omodo puniatur, si fugerit, ibi, n. 84.
Carceratos etiam sine conscientia criminis fugere à vinculis, cunctis, ibidem.
Custodiā eundem qualiter peccat, si impedientibus iustitiae ministris resistat, ibi, numero 85.
Carcere fracto, qui fugit, Ecclesiastica gaudet immunitate, ibidem.
Carcerem frangens, dannum parietis, vel vinclorum, querupit, soluere debet, ibi, numero 86.
Leges fluctuantes in carcere effractores in foro pollio ligant, ibi, n. 87.
Carcere ad fūgam qui possint cooperari, ibi, n. 90.
Hoc iustitia ministris omniō est illicitum, ibidem.
Carcere infringeas, ut alius liberetur, nefas est, ibi, n. 91.
An licet instrumenta ad fractionem carcerei capto ministrare, ibidem.
Quibus licet, carcere frangere, ut alius evadat, ibi, n. 92.
Fugere absque peccato non potest, qui damnatus est, ut in carcere sit, ibi, n. 98.
Quod carcere perpetuus sit, vel ad tristrem quis sit damnatus remisisti, ibi, n. 99.
Carcere perpetui pāna non possit imponi remissio, ibi, n. 100.
Penā carcere ad campus frequenter iure Regio arrogatur, 101.
- CARDINALIS.**
Cardinales Presbyteri suis familiaribus minores Ordines conferunt, 10. 39.
Cardinalatus Ordo non est, ibi, n. 64.
Cardinalem verbalerē offendens non incurrit pœnas statutis in cap. felicis, de pœn. in 6. 6, 11. 39.
- CAVSA.**
Causa naturalis praesul accidentali, 3. 16.
Causa cessante, cessat effectus, 4. 21. & cap. 9. num. 4. 3.
Causa principali mandata, omnia censemur commissa, sine quibus illa expediri non potest, 6. 9.
Causa principalis, & exequatio una, eademque censemur, ibi, n. 11.
Causa, que singulare mandatum postulant, remisimē, ibi, n. 15.
Causa quadruplicē, 20. 30.
Causa finalis inter alias primū locum obtinet, ibi, n. 31.
Est prima in intentione, & ultima in exequiōne, ibi, n. 32.
Causa impulsiū propriæ causa non est, ibi, numero 33.
- CAVTELĀ.**
Cavtelā petendam in integrum restitutioinem loco rei sita ostenditur, 4. 4.
Cavtelā abundans non nocet, 20. 84.
- CAVΤIO.**
Cavtio quoties per legem præstari subetur, in telligitur cum hypotheca bonorum, 8. 37.
- CENSVS.**
Census non perpetui redimendi facultas ad nullā tempus pactio restringi potest, 9. 53.
Census tam semel confititus minoris vendi potest quam lege Regia taxatum est, ibi, n. 57.
Seclusa legē potius licet constituitur, ita ut redditus non in pecunia, sed instrumento, vel alia specie soluantur, 3. 5. 49.
Census perpetuus, vel redimibilis reservatinus in Hispania constitutus est, ut redditus in tritico, vino, vel alia specie soluantur, ibi, n. 50.
Vides infra verbo, pactum.
- CHRISMA.**
Christī in Sacramento Confirmationis an sit ex institutione Diuina adhibendum, 10. 14. cum sequentibus.
Christī ex proprie significationis quid significet, ibi, n. 18.
An positis Pontifice illud conficiendum simplici Secordi committere, ibi, n. 56.
- CHRISTVS.**
Christus in quantum homo Christus est potestate delegata in institutione Sacramentorum, 10. 6.
Christus quo anno ab Orbe condito natus est, 12. 9.
Christus num legitimo tempore Pascha celebrantis eo anno, quo passus est, 17. 17.
- CIRCVNCISIO.**
Circuncisio ob nullum finem licita esse potest, 17. 22.
- CLAVSULA.**
Clavulae generales refinguntur secundum expressum in dispositione, 6. 21.
Clavula: Motu proprio, quid significetur, 20. 7.
- CLERICVS.**
Clericorum bona patrimonialia non gaudent prius legi, que rebus Ecclesiasticis conceduntur, 4. 8.
Clericus pro illis bonis petens restitutio nem in integrum contra laicū, non potest coram Ecclesiasticis.

C I N D E X . C

- Stilico indice aduersarium conuenire, ibi, num. 9.**
Limitis sui num. 10. & 11.
Clericos pro rebus Ecclesiasticis competit priilegium l. vii. C. quad. Imperat. secus pro patrimonialibus, ibi, num. 12.
Clerici in Hispania prohibetur laicos ad Ecclesiastica Tribunalia vocare, n. 13.
Clericorum qualibet bona sub speciali dominio Dei iusti, ibi, num. 15.
Clerici patrimonium, ad cuius titulum sicut Sacris initiatu nam gaudet priilegiis rērum Ecclesiasticarum ibi, num. 17. 18. Non potest alienari nisi Clericus sufficiens obtineat beneficiū, ibi, num. 19.
Clerici pāna palindote sunt invanis, 11. 30.
De iure communī successoriū in bonis intuitu Ecclesiastis habere non possunt, 15. 51.
Contrarium in Hispania observatur, ibi, n. 52.
An Clericos in Hispania licet de predictis bonis testamento in vijs non posse disponere? ibi, num. 53.
Clerici non debent Pontifici decimas ex redditibus Ecclesiasticis, 17. 34.
Clericus propter iactacionem ad seculare Tribunal, ut agat, trahitur in iustitias, 18. 3. 4.
- COMMODVM.**
Commódum ex propria iniuste nullus sentire debet, 5. 3. & cap. 19. 23.
Commódum conquisi nequit aliquis ex eo, quod impugnat, 7. 34.
- CONDĒMNARE.**
Condēmnare quis non potest, nisi absoluendi habeat potestatem, 4. 30.
- CONDITIō.**
Conditio vera non est, qua in futurum dispositio non confert, 2. 34.
Conditiones specifici sunt implenda, 10. 62. & cap. 19. num. 72.
Conditio abstinentiā a nuptiis non rejecitur, si viduus adiicitur, 19. 50.
Quando rejecitur, est contra manifestam disponentis voluntatem ob commune bonum, ibi, n. 65. 4.
Conditio ingrediendi Religionem, vel suscipiendo Sacros Ordines est adimplenda, & sub ea resiliens non caput legatarum, si in eis matrimonium ibi, n. 68.
Conditio vivendi continentē rejecitur, & matrimonium contrahens legatum percipit, ibi, n. 69.
Conditio ingrediendi Religionem an censeatur impleta per professionem Regulae Tertiij Ordinis D. Francisci ibi, n. 70.
Conditio si Religiosus fiat, similitur ingredienda Sacerdos, ibi, n. 26.
- CONFESSIO.**
Confessio doris recepta causa donationis facta post testi exp̄cis, vel tacite venit, 7. 77.
Omnibus regulis donationis abjectur, ibi, n. 78.
Eget in iustinatione, ibidem.
Potest infirmari etiam post tempus ad excipiendā de doce non numerata iure statutum, ibi, n. 79.
An iuramento firmetur? ibi, num. 80. com seq̄uentibus.
Quando dicatur simulacrum, ibi, n. 84.
Confessio doris traditio, constante matrimonio, emissa, presumitur donationis causa facta, ibi, num. 85.
Pallii si promissio præcessit, ibi, n. 101.
Confessio geminata non excludit exceptionem dotis non numerata, ibi, n. 102.
Confessio doris cum alijs coniunctis probat dotis traditionem, ibi, num. 105.
Vtrum exhibito diutina alimentorum sit coniectura, si pāna possit ibi, n. 106.
Confessio viri cum uno teste probat, dotem suisse receptam, ibi, num. 108.
Confessio sola in favorem tertij sufficit ad probandum dotis receptionem, ibi, num. 109.
An hoc eas locis sit exceptioni doris non traditae? ibi, n. 110.
Confessio mariti facta a virtute cessionis, quam mulier fecit de eo, quod sibi debebatur, num habeat vim numerationis? ibi, n. 111.
Confessio doris numerata, facta ante matrimonium, vel eius consummatiōnem, presumitur, si future numerationis emanasse, ibi, num. 113. 14.
Confessio mariti quando suis creditoribus nocet, remisisti, ibi, num. 115.
Noct furtivis, seclusa fraudis suspitione, aut dognationis, ibi, num. 121.
- CONFIRMATIO.**
Confirmationis Sacramentum quid sit, 10. 3.
Est unum ex supremis Sacramentis legis Gratiae, ibi, num. 4.
Sub quod tempus fuerit institutum, ibi, n. 8.
Quia sit eius forma, ibi, n. 9. Quia materia proxima, n. 10. Quia remota, n. 11.
Sacramentum Confirmationis non recipere, culpa letalis non est, ibi, n. 20. Etiam si immixtum periculum fidei amittende, n. 21.
An aliquando possit esse peccatum grave remisisti, ibi, num. 22.
Est lethale, si omitatur ex contemptu, ibi, n. 23.
Vtrum sit regulariter veniale? ibi, n. 24.
Sacramentum Confirmationis Minister Ordinarius est Episcopus consecratus, ibi, n. 25.
Extraordinarius ex Pape commissione simplex Sacerdos, ibi, n. 26.

C INDEX. C

*Non potest hoc Sacramentum, etiam ex delegatio-
ne Pontificis, ab eo, qui Sacerdos non sit con-
ferriri, ibi, n. 50.*

CONJECTURA.
Coniecturis non est locus in claris, 19. 53.

CONSANGVINEVS.

*Consanguineus non potest pro consuicio expedire,
qui speciale mandatum possidat, sive illo, 6. 36.*

*Quoties sine mandato admittitur in iudicio satis-
fare de rato competitur, ibi, n. 58.*

*Ratiabilitas non sequitur, nihil valeret, quod actus
est, ibidem.*

*Admittitur usque ad quartum gradum, sine ma-
dato, ibi, n. 39.*

*Confusioneus similis, & consors litis potest, sine
mandato petere in integrum restitutione prin-
cipaliter, nisi ad versarii opponatur, ibi, n. 53.*

*Confusioneus admittendus sine mandato subfi-
xure procuratore non valerant litis conte-
stationem, ibi, n. 55.*

CONSCIENTIA.

*Cum conscientia erronea exercens actum ex se illi-
cum peccat, 2. 2.*

*Conscientia in hoc tristitiae quomodo accipiatur,
ibidem.*

Idem est de conscientia dubia, ibi, n. 3.

*Dubiu[n] debet esse prae*c*te*p*ac*t*e*p*ac*t*um, & quale
illud sit, ibidem.*

*Quale peccatum perpetrat, qui cum conscientia
erronea, vel dubia operatur, ibi, n. 4.*

CONSENSVS.

Consensus non pertinet ad incognita, 13. 32.

Non extenditur ad futura, ibi, n. 43.

Tollitus per errorem, 20. 46.

CONSORIS.

*Consors litis de iure communi ante item cõesta-
tam expeditio*n* iudicio nomine cõsortis, absque
mandato non potest, 6. 51.*

*Non admittitur ad ea, que speciale mandatum de-
poseunt, sine illo, ibi, n. 52.*

CONSVETUDO, CONSVETVM.
*Consvetudo, que contra ius non est, decentio indu-
citur, 17. 96.*

*Coniectudine exemptio à solutione decimaru[m]
comparatur, ibi, n. 97.*

*Eadem introducit potest, ut ex certis fructibus de-
cime non debentur, ibi, n. 99.*

*Ad conjectudinem inducendum contra Ecclesiam
circa decimas non sol[ita] vendas quadraginta an-
nos habet, necesse est, ibi, n. 108.*

*Coniectudo, nec titulum, nec bonam fidem exigit,
ibidem.*

*Inter conjectudinem, & prescriptionem differen-
tia, ibi, n. 103.*

tie, ibi, n. 103.

*Coniectudine fieri potest, ut nulle decime sol[ita]n-
tur, si alter Minister Ecclesia necessaria ex-
hibeantur, ibi, n. 111.*

*Coniectudo permisit non est in dubio irrationali-
bus iudicanda, ibi, n. 113.*

*Coniectura apponit in contractibus, an habeatur pro
expres*s*is, et si fuerint omnis*s*, 15. 46.*

CONTRACTVS, CONTRAHENS.

*Contractus amplissime quantitatibus ob leuem mā-
noris Lege non reficiunt, non oportet, 3. 64.*

*Contractus ex consensu partium potest claudica-
re, 14. 41.*

*In contractibus innotinatis, etiam si auore pie cas-
se celebratis de ure communis est locus panis-
tentia, ibi, n. 69.*

*Secundus de ure Regis, ibi, n. 70. Quidam Cauoni-
co, remissio*s*, n. 71.*

Contrahentibus licetum est, scilicet in iure decipere,
3. 75.

CONVICTVS.

*Conviectus de heresi, quam non commisit, potest,
secluso per iurio*s*, mendacio, fateri delictum,
media abstractione, ut se a morte liberet, 2. 52.*

*Conviectus de delicto, si legitimè interrogetur, de-
bet aperire veritatem, ibi, n. 56.*

CREDITOR.

*Creditor cogi non potest, ut partem eius, quod sibi
debetur, recipiat, 2. 29.*

*Creditor dominus directus vel feudalis sibi in pig-
nus dare omnes fructus ex eius uero*s*, facit, 3. 7.*

*Creditores habentes expressam hypothecam, qui
contraxerunt cum marito post promissam do-
cem, & ante matrimonium, preservantur mu-
stieri, 7. 15.*

Prior tempore, potior est iure, ibi, n. 59.

*Creditor mutuans ad emptionem militie magis
privilegiatus est, quam mulier, ibi, n. 59. Idem
est in infunsi debitoris, ibidem.*

*Agens hypothecaria contrà tertium posse forem
quomodo in libello concludere debet, 8. 2.*

*Creditor recusans sol vere meliorationum exp*er*as
compellitur accipere hypotheca affirmationem,
etsi tota debito non sit satis, ibi, n. 20.*

CRIMEN.

*Crimen sibi falso quis imponere potest, ut tortura
cruciatum estet, quamvis capite sit plecen-
dus, 2. 50.*

*Fallit in Religioso graui, optimoque affirmatio-
nis ibi, n. 51.*

*Crimes se non patratur fateri quis potest, ut sic
vitam servet, ibi, n. 55.*

*Crimes verum de tunc ex probans, an aliqua pena
sit dignus, 1. 42. cum seq*s*.*

*Crimes ad punitionem detegi, publicè interest,
ibi, n. 43.*

C D INDEX.

D

*Crimen verum obijcens etiam animo iniuriandi
temperare est coercendus, ibi, n. 46.*

*Crimen occultum licet in foro anime obijcere ini-
rianti, si alter qui proprium honorem tueri
non valeat, ibi, n. 49.*

*Crimen verum opposens in iudicio, quod ad cause
defensionem non attinet, puniri debet, ibi, n. 54.*

*Idem erit est ad cause defensionem cōdicas, cum
de animo appareat iniuriandi, ibi, n. 55.*

*Crimen occultum proximi ob sinum bonum absque
peccato potest extra iudicium reuelari, ibi, n. 57.*

*Eius abusus bone sine, sed ex leitate detegere
crimes occultum vni, vel duobus, quos detegit
certo*s*, secretum seruato*s*, culpi grauissim
est, ibi, n. 58.*

CVRIALIS.

*Cvrialis impetratis virtutis literas Apostolicas pro-
prio dolo, pena falsi tenetur, 20. 45.*

D

DAMNUM.

*Damnum, quod aliquis directo infert, tem-
peratur in foro conscientia relaxare, quantum die
operam rei licet, 2. 89.*

DEBITOR.

*Debitorem quinquaginta interrogatum in iudi-
cio, an centum debet, negare simpliciter posi-
tionem non potest, qui sentiant, 2. 21. Contra-
rium verius, n. 22.*

*Vtrum negans sit in exp*er*is condemnandus,
& constitutur in mora quoad debitam qua-
titatem, ibi, n. 23.*

*Debitor per interpellationem iudicalem confi-
tratur in mora, ibi, n. 24.*

*Debitor, a quo plus peritus, inscitando absolutè po-
sitio*n*em, peccat contra iustitiam, nisi habeat in
animis offerre creditoris, quod debet, ibi, num.
25. Non tam*s* est peritus, num. 26.*

*Evit peritus, si respondeas, se nihil debere, ibi,
num. 27.*

*Idem est, si interrogetur an debet centum, vel
minorem quantitatem, & simpliciter neges,
ibi, n. 28.*

*Debitori, qui alienam rem in specie non retinet, in
foro conscientia vis inferno*s* potest, quantum
alter debitum exigere nequeat, ibi, n. 106.*

*In debitorum potestate esse non debet, creditorum
suum conditionem deteriore facere, 7. 118.*

*Debitori an prescriptio aliqua obstat, ne possit re,
quam pignori dedit, redimere? 9. 23.*

*Si possident, prescriptio nulla et nocere potest, ibi,
n. 24.*

*Nec currit prescriptio, si semper sit paupertate im-
peditus ad redimendam rem suam, ibi, n. 26.*

Debitori dam de sua nobilitate docuerit in viaclis

*esse, aut sub fidei iusso laxari debet, nisi notorie
nobilis fuerit, 16. 70.*

*Debitor num teneatur debitum ad domum credi-
toris deferre? 17. 102.*

DECIMAE.

Decima quid sit, 17. 4.

Debentur Deo, cuique portio dicuntur, ibi, n. 24.

*In lege veteri triplex fuit decimarum differentia,
ibi, n. 25.*

*Iudet an aliquando post mortuam legem ad decimas
teneantur, ibi, n. 25.*

Decime quo iure hodie debentur, ibi, n. 27.

*De divisione, ac differentia Decimarum apud nos,
ibi, n. 28.*

*Vbi soluendo, ibi, n. 29. Personales in Iesu nos sume,
ibidem.*

*Vtrum debeantur ex turpiter, & iniuste quesiti
ibi, n. 30. Soluantur ex fructibus, et si se-
men sursum sit, ibidem.*

Personales Hebrei non pendaunt, ibi, n. 31.

Hodi ad quas teneantur infideles, ibi, n. 32.

*Decime cleemo*n*ya son est, ibi, n. 36.*

Quibus actionibus peti in iudicio possint, ibidem.

*Competit ratio*n*ta hypotheca, & transit contra
singulari*m* successorem predi*m*, ibi. A quo tem-
pore incipiat, ibidem.*

*Decimatum causa est favorabilior tributo Regio,
d. 36.*

*Non admittitur compensatio ad versus decimas pe-
tentem, ibidem.*

*Non solvens decimas potest excommunicari, du-
plexque peccatum commitit, ibi, n. 46.*

Peccatum fit ex quo moram commitit debitor.

& quando ea constitutur, ibi, n. 47.

Decime quibus temporibus soluenda, ibi, n. 48.

*Eas non solventi vitrum possint Sacra menta dene-
garis, ibi, n. 49.*

Locari ultra trienium possunt, ibi, n. 53.

*Decime in perpetuum laicis concessa ante Latera-
nense Concilium per Prelatos inferiores Ponti-
fice, tunc retinentur, secus postea obtine*n*te, ibi,
n. 57.*

*In dubio num presumantur, ante, vel post illud
concellat, ibidem.*

*A quo tempore caput prohibito dandi decimas
laicis infundit perpetuum, ibi, n. 58.*

*Quando Concilium prefaturus fuit celebratum, ibi,
n. 59.*

*Decima laicis perpetuo concessa inter profanab*m*
computantur, ibi, n. 63.*

*Per concessionem decimaru[m] nihil spirituale lai-
cis conservatur, sed titulus temporalis ad com-
munitatem, ac fructus percipiendos, ibi, n. 65.*

*Decima an tunc retineantur a laicis per solam im-
memorialem possessionem, ibi, n. 69.*

*Ius percipiendi de eis quanto tempore Ecclesia
non Parochialis contra similem prescribat, ibi,
n. 80.*

D INDEX.

DECIMA quatenus sunt necessaria ad Ministeriorum Altarum sustentationem tolli, minime nequeat, ibi, n. 8.
Alioquin consuetudine ad minorum quantitatem, vel ad nihil redire possunt, ibi, n. 8.
Decima ex redditibus Ecclesiasticis non debentur, ibi, n. 8.
Sunt onus reale, quod rem aperte comitatur, ibi, n. 8.
Debetur ex predictis unius Ecclesie satis intra terminum alterius, ibi, n. 9.
Decimarius una Parochia contra aliam, cui de iure soli volunt, quadraginta annis prescribitur, ibi, n. 9.
Causa causarum decimarum conjectudo in primis est attendenda, ibi, n. 9.
Quoties ins percipiendi decimas dubium est, scilicet an potius una quam alteri Ecclesie sint soldi vendi decimo que fuerit in possessione, prescribit, ibi, n. 9.
DECIMA etia n prediales consuetudine minui possunt, ibi, n. 98. Sed decima dicetur, quaeunque pars fructuum per latum, ibidem.
Decim e, et si non pertinuerit, debentur, ibi, n. 100.
Eam n ditorum non tenentur ipsas ad horrea clericorum portare de iure, ibi, n. 101.
Ex personalibus deducuntur expensae, ibi, n. 104.
Secus ex aliis, n. 105. Sed potius consuetudine introduci, ne ex predialibus etiam sumptus detrahantur, ibi, n. 106.
Quae expensae ex personalibus deducantur, ibi, n. 106.
Quo tempore, & modis facienda est lucrorum computatio ad solutionem decimarum personalium, ibi, n. 107.
Decimariam cuse ad forum spectante Ecclesiasticum, ibi, n. 145.
Super concessis Hispaniarum Regibus etiam inter Ecclesiasticos priuatu in Supremis Tribunibus Regis cognoscitur, ibi, n. 151.

DELICTUM.

Delictum est, circa spiritualia absque Ecclesie permissione contrahere, s. 22.
In delictis cunctis non inspicitur, sed voluntas, ibi, n. 31.

DEMONSTRATIO.

Demonstratio falsa dispositionem non viciat, 20. 69.

DEPOSITUM.

Depositum actionis priuilegio non gaudet, qui res ex pecunia deposita percipit, 7. 56.

DIFFAMATIO, DIFFAMATOR.

Contra diffamatores non datur remedium, dif-
famari, & de iug. manum suam sit ad diffa-
mationem causa, 18. 5.

Diffamatoribus est premonendum antequam eidem

silencium perpetuum imponatur, ibi, n. 10.
Auditur etiam termini lapidis fuerint, modo se-
tia lata non sit, ibi, n. 11. Tenetur expensas li-
ter al versari solvere, ibidem.
De diffamatione saltem summari constare debet,
et diffamatus admittatur, ibi, n. 12.

DILUVIUM.

Diluvium uniusdecimo anno post Orbis crea-
tionem contigit, 12. 5.

DOCTOR.

Doctor palinodium canere non compellitur, n. 30.
Actio legenti competit priuilegium, & in dubio
instrumentum pro suo salario conjectum prius
presumatur, 16. 37.

DOLVS.

Dolus non in quantitate, sed in facti qualitate
consistit, 3. 85.

Dolus non presumitur, 12. 56.

DOMINIVM.

Dominum rei legate a quo reperire legatario qua-
ratur, 9. 29. Cap. 1. n. 67. cum seqq.
Dominus probatio difficult, 14. 19.
Dominum rei donat & Ecclesie, ipsi non sequitur
ante acceptationem, ibi, n. 52.
Dominum cum suo onere transferitur, ibi, n. 61.
Dominus rei legate, etia ante acceptationem, rei
nocabiliter queritur legatario, 13. 73.

DONANS, DONATOR.

Donator potest renocare pactum, quod ad savorum
proprii hereditis addegit donationi, 14. 31.
Nequit renocare pactum in extranei commodum
appositum post illius acceptationem, ibi, n. 34.
Donans extraneo non presumitur defuturis libe-
ris cogitare, 19. 14.
Donans immens, cum filios habeat, animus frau-
dandi illi esse, creditur, ibi, n. 100.

DONATARIUS.

Donatarius secundus in casu I. quoties, C. de donat-
i q. sub mod. nec dominii, nec possessionem, absq-
ue traditione consequitur, 14. 10.
Donatary heres non priuatur donatis, si ignorans
alimenta non praesert donatoris debita ex pacto
donationis addegit, ibi, n. 21.
Donatario num licet, modum adfectum donationis
ni adimplere, postquam illam donator renoca-
terit, ibi, n. 32.
Donatarius secundus in casu d. l. quoties, commis-
sum ad heredes transmittit, et si nodum dies,
aut conditio exenterit, ibi, n. 35.
Nullam actionem habet, antequam idem acceptet,
ibi, n. 37.
Donatario absenti an acquiratur actio ex notariis
acceptatione, ibi, n. 42.

Do-

D INDEX.

Donatarius in foro conscientiae tenerat donata re-
stituire, cum donatio ex l. si unquam, C. de revo-
cando, donat, retrahatur, 19. 26.

DONATIO, DONATVM.

Pro donatione propter nupias competit tacita
hypotheca sine prelatione, 7. 23.

Donatio inter personas coiunctas fraudulentia
presumitur, ibi, n. 63. & cap. 16. n. 21.

Inter coniuges quamvis contraria fuit, delictum non
continet, ibi, n. 64. Firmatur instrumentum, n. 65.

Presumitur factio affectu coniugalem, n. 67.

Donatio regulariter non presumitur, ibi, n. 73.

Inter virum, & uxorem cur prohibita, ibi, n. 74.

Donatio donis causa non egit insinuatione, ibi,

n. 78.

Donatio hodie usque ad quam quantitatem valcat
sine insinuatione, remisit, 11. 22.

Renocatur si grauem iniuriam verbalem donata-
rius inferat donatorum, ibi, n. 64.

Quando renocetur, quia donatarius actum in in-
dicto exercet ad verius donatorem, ibi, n. 66.

Remuneratoria non sit irrita propter ingratis adi-
uncias, ibi, n. 67. Nec facta ob causam ipsa sequen-
ta, n. 68. Nec in recti detrimentum, n. 69.

Donatio omnium bonorum non comprehendit fu-
tura, 13. 42.

Donatio inter viros quando consecutur perfecta, 14.

1.

Non est perfecta ante acceptationem, n. 2. T. 4
etia sacrificia acceptatio, n. 29.

Postrum acceptata est, eadem modus, aut condi-
tio adiicitur nequit, ibi, n. 3. Fallit, si incontinenti
apponatur, n. 4.

Donatio Ecclesie facta sub modo, eo non implita,
non renocatur, sed agitur ad implementum, nisi
aliud in donatione expressum sit cauteum, ibi, n.

15.

Modus adiectus creditur ex causa impulsu
us auctoritate Ecclesie, n. 18. Cum donatio est renoc-
canda, nec sufficit omisio solius Prelati, n. 16.

Donatio facta sub modo ob non implementum
renocatur, quando modus sive causa finalis: Secus
si impulsi, ibi, n. 17. Mora ad revocationem
defutur, num. 20. Purgari potest, ibidem.

Fallit in caso, I. 1. C. de donat, q. sub modo,
n. 21.

Si apponatur in donatione pactio in favore tertij,
potest post acceptationem principalis donatarii
renocatur, ibi, n. 22.

Donatio ante acceptationem liberè renocatur, ibi,
n. 30.

Facta infant, vel ei, qui in utero est statim, ab-
sque acceptatione manet irrevocabilis, ibi, n. 35.

Donatio quibus casibus ante acceptationem renoc-
catur non potest, ibidem.

Iuramento firmata donatione, an pactum ei in co-
modum tertii appositum possit ante acceptatio-
nem ipsius renocari, ibi, n. 36.

Ex donatione non acceptata nulla oritur obliga-
tio, ibi, n. 38.

Donatio an sit irreuocabilis, acceptate notario ab-
sens nomine, ibi, n. 40. Renocari nequit, etiā
notarius contentiat, n. 46.

Donatio ante acceptationem utrum de iure Regio
possit renocari, ibi, n. 44.

Quid si notarius absentis nomine acceptaverit, an-
te ratificationem, ibi, n. 48.

Donatione factum appositum in favorem tertij po-
test renocari antequam ab eo acceptetur, quibus
dies ad excusationem prescriptus ad venient, ibi,
n. 51.

Factum additum donationi ad nullitatem Eccle-
sie ante eius acceptationem iure renocatur, ibi,
n. 52.

Donatio pro loco, vel causa facta ante acceptatio-
nem est renocibilis, ibi, n. 54.

Idem si donis causa sit, matrimonio nondum
initio, ibi, n. 58.

Donatio ante l. si quis argenteum, C. de donat, quā-
do valebat, ibi, n. 67.

Potest per donatarius acceptari alio post mor-
tem donatoris, ibi, n. 72.

Donatio in extraneum collata per nativitatem fa-
liorium in rotum renocatur, 19. 2. Fallit si do-
nans de illis cogitare, n. 5. Aut si problema habe-
ret tempore donationis, n. 6. Hoc limitatur, si
sit dono parenti, n. 7. Vel non erat naturalis,
& legitima, n. 8.

Facta à patre, qui potebat, filium suum dece-
sis, renocatur in totum, si filius sit superstes, ibi,
n. 4.

Non renocatur nativitate filii, qui naturaliter
impossibile est, ut vivat, ibi, n. 9.

Nec quando donator specialiter renunciavit bene-
ficio l. si unquam, C. de renocat. donat, ibi, n. 11.

Aut si sit remuneratoria, vel ob causam, ibi, n.
12. 13.

Donatio filii nascientibus, si que ad legitimam re-
nunciat, et si de illis pater dum donabat, cogi-
taret, ibi, n. 16.

Ex d. l. si unquam, renocatur ipso iure, & viuo pa-
rente donatore, ibi, n. 17.

Ad eam revocationem defutur, si filius superne-
iens legitimus sit, ac naturalis, ibi, n. 18. Quid
de legitimis per matrimonium subsequetur, n. 19.

Non renocatur, si per fraudem filius legitimus
reveretur per matrimonium in articulo mortis, nu-
mero. 20. Fraus eo casu non presumitur, nisi aliunde
constet, ibidem.

Donatio revocatur, si parentis habet liberos succe-
sionis incapaces extraneo doner, ac postea per
subsequens matrimonium illi legitimus siant, ibi,
n. 21.

Non renocatur per filium legitimatum ex Princ-
cipis rescripto, ibi, n. 22.

Vtrum donatio à matre facta renocetur, si eadem
filius nascatur naturalis, ibi, n. 23.

Donatione revocatur ex d. l. si unquam, dominium
rerum donatarum ipso iure ad donatorem reuer-
tetur, ibi, n. 26.

Do-

D INDEX.

D. E.

Donatio causa mortis an revocetur filiorum nati-
uitatis remittitur, ibi, n. 27.

Donatio feme per filii superuenientiam irrita num
concedeatur per taciturnitatem donatoris, ibi,
n. 28.

Fatua filio donatoris ob alorum natiuitatem, us-
que ad legitimationem duxerat eus, ibi, n. 29.

Quid si filius donatorius sit naturalis, ibi, n. 30.
Quid si adoptivus, n. 32.

Donatio in liberos collata de iure Regio non retrah-
etur quoad tertium, & quantum bonorum pa-
tris, qui donavit, ibi, n. 40.

Donationem Ecclesia factam, prole donatori nata,
non renovari, nisi quoad legitimam, ibi, n. 41.

In totum irritari, perius est, n. 39. Limitatur, si
sit pro exoneranda conscientia donatoris, n. 41.

Donatio inofficiose que dicatur, ibi, n. 93.

Quod teneat inofficendum, ut inofficiose cense-
tur, tam iure communis quam Regio, ibi, n.
96. 97.

In officiose res, & consilio in totum corrunt, resolutam
quoad legitimam, si sit extraneo, facta vero
liberis indistincte que ad legitimam, ibi, n.
98. Quando dicatur re, & consilio inofficiose,
n. 99.

Donatione tanquam inofficiose renovata, utrūque
Eius ex rebus donatis interim perceptu rei cui
debeant, & missione, ibi, n. 103.

Donatio etiam remuneratoria, ut inofficiose re-
trahatur, ibi, n. 104. Quod limitatur, ibidem.

In ad res vocandas donationem quanto tempore
prescribatur, ibi, n. 105.

Donatio donis causa, nuptiis non sequuntur, condi-
tione repetitio, n. 108.

Donatio quanto esse debet, ut locus sit auxi-
lio d. l. s. in iure, n. 106.

Non esse necesse, ut res donata sit pretio estimabili-
lis, ibi, n. 107.

DOS.

Pro ditibus fiduciosissimis a maritis accipere, quan-
do permitatur, 7. 8. Comperit mulieri adver-
sus eos tacita hypotheca, ibidem.

Pro dote contrahitur hypotheca in bonis mariti
minoris etiam immobilibus sine decreto, ibi,
n. 9.

Dots hypothecae subiectantur bona viri, quan-
uis ipse protector, nolle, ea obligari, ibi, n. 10.

Dotes multieribus conservari, publice interest, ibi,
n. 12.

Dos ab ipso matrimonio esse non potest, ibi, n. 15.

Dos a testatore ex liberalitate velicta omnibus
eius postponitur creditoribus, ibi, n. 32.

Dos confessata per virum an gaudeat privilegii
dotes vere recepte, ibi, n. 60. Non gaudeat,
n. 75.

Facta confessio dots, matrimonio constante, dona-
tionem importat, ibi, n. 61. 62.

Dos confessata non est proprietas dos, ibi, n. 76.

Dos non traditae exceptio intra quae regopra-

porenda, ibi, n. 89. Datur etiam contra extra-
neum, in cuius favorem maritus est confessus
traditionem, ibi. Cessat si Tabillo de receptione
fidei faciat, ibidem.

Dos confessata post lapsum temporis ad opponen-
dum de ea non tradita pro numerata habetur,
ibi, n. 10.

Verum obtineat dotalia priuilegia inter mariti
crediteores, qui sola confessione inturunt, ibi,
n. 120.

Dotsibus in dubio faveund, 16. 12.

Non habent omnia fidei priuilegia, ibi, n. 13. Nec
quod ex l. si quis, ff. de tur. fidei competit fidei
co, ibi, n. 26.

De dote ad fidei in priuilegiis argumentum non
valer, ibi, n. 35.

Dots instrumentum anteriori praevenitur etiam
ad uetus fidei, ibi, n. 30. cum seqq. Hoc priuile-
gium transit ad quemcunque multorum successo-
rem, n. 37.

Dots ex oris Primitilli est obligata pro administrati-
one militaris annone, ibi, n. 39. Non sic bona
paraphernalia, n. 40.

An idem deinde seruetur in Regis Thesaurarijs,
ibi, n. 42.

E

ECCLESIA, ECCLESIASTICI.

Ecclesia post quadriennium restituatur in inter-
grum propter enormissimam lesionem, 3. 5.

Ecclesia tempus non habet ad petendum restitu-
tionem, uno Prelato, qui alienatus, ibi, n. 55.

Ecclesia ob quam lesionem sit restituenda, inde his
arbitrio relinquitur, ibi, n. 66.

Emoriuntur laici iisque ad triginta annos restitu-
tionem potest populari, ibi, n. 90.

Virtutus priuilegio l. vnc. C. quondam Imperat. 4. 12.

Infelicitas casas fidei deficit, 10. *

Nequit quoad subiectam immutare, que sunt de
necessitate Sacramenti, ibi, n. 13.

Nec Episcopum, aut Sacerdotem suis Ordinibus
priuare, ibi, n. 28.

Ecclesia scandalum effante, potest ut in diversissima
finem, que iudicis iusceremonie adhibe-
bant, 17. 12.

Ecclesiastici etiam Parochiam non habentes, ius
percepidi decimas possunt prescribere, 17. 78.

Ad quas decimas teneantur, ibi, n. 90.

Possunt ab onere solvendi decimas eximi consue-
tuine, ibi, n. 91.

EMENS, EMPTOR.

Emens ab Ecclesia non teneturflare locationi,
15. 31.

Ad emptorem commodum, & incommodum rei
pertinet post perfectam venditionem, ibi, n. 11.

Emptor regulariter non cogitur in locatione facia-
re ven-

E INDEX.

& venditore perseverare, ibi, n. 30. Fallit in
fisco vendente, n. 11.

Si vltro in locatione persistat quomodo pensionem
consequi valeat, ibi, n. 32.

ENS.

Non entis nullae sunt qualitates, 7. 15.

EPISCOPVS.

Episcopus secundum allegata, & probata teneratur
iudicare, 1. 23.

Hereticus, vel quoquis modo ab Ecclesia praecisus
valide Confirmationis Sacramentum admini-
strat, 10. 28.

Episcopus non valet collationem minoram Ordini-
num simplici Sacerdoti committere, ibi, n. 35.

Contra Episcopum non habente eam dignitatem
possunt prescribi, que ad Episcopalem dignita-
tem, vel in Iudicione spectant, ibi, n. 63.

Episcopi Conferatuio an sit Ordo a Sacerdotali di-
junctus, n. 64.

Episcopus utrum validè concreteret, qui Sacerdos
non habet, ibi, n. 65, cum seqq.

Non potest restari de bonis iuris Ecclesia quaesi-
tis, nisi de licencia Pontificis, 25. 54. Secundum
alij boni, dum in dignitate serui, aliande ha-
bitus, n. 55.

Episcopi quid olim portuerunt, & hodie possint cir-
ca imas lucis concedendas, remissione, 17. 5. 1.

An valeant dalec ius in feudo non perpetuum deci-
mas, quia non vacauerint, si ita erant ante Con-
cilium Lateranense concessi, ibi, n. 66.

Quas decimas de iure solvuntur, ibi, n. 55.

EQUITES.

Equites Ordinum militarium D. Iacobi, Alcantara-
re, & Calatrava non sint verè Religiose re-
missio, 19. 74.

ERA.

Era unde dicta, 12. 13.

Era Christi quando fuit in Hispania recepta, ibi,
n. 14.

ERRANS. ERROR.

Errans in iure nec bonam, nec malam fidem habet,
3. 39.

Errans in iure, ubi ins ipsum actum resistit, suos
fructus non facit, ibi, n. 40.

Error iuris bonam fidem non partit, ibi, n. 38.

Error non preluminatur, ibi, n. 41.

Error iuris, & facti concurrente, oritur bona fi-
des, ibi, n. 45.

EXCEPTIO. EXCIPIENS.

Exceptiones contrarias in iudicio opponere nemo
prohibetur, 2. 13.

Exceptio debet esse de regula, quam firmata in co-
trarium, 6. 23. Cap. 14. n. 29.

Exceptio dots non traditae opere potest per viri
crediteores, quandiu per ipsum potest, 7. 1. 6.

Post tempus latum eam crediteores objecere re-
quent, nisi ignorantiam restuantur, ibi, n.
117.

Exceptioni dots non traditae maritus renuncians
non impedit quod illam objeciat crediteores, ibi,
n. 118. Ex tali renunciatione oritur præsum-
ptionis donationis, n. 119.

Exceptioni dots non numerate opere potest à viri
crediteboribus aduersus confitentem ante matris
monum emissam, ibi, n. 125.

Excipliens factus non videtur, 2. 12.

EXCOMMUNICATVS.

Excommunicatus viri non potest remedio l. diffi-
cili, C. de ingen. manumis, 18. 18.

Non auditur in iudicio, nisi vi reus necessarius,
ibi, n. 19.

Coatris ipsi excommunicatum predictum ve-
num proponi potest, & ad agendum admittetur,
ibi, n. 20.

Excommunicatus etiam in foro seculari à iudicio
repellitur, ibi, n. 22.

Vi actor non admittitur, si sponte ad iudicium ac-
cedat. Secundum si exclusus, ibi, n. 23.

Quibus causibus auditur in iudicio, remissio, ibi,
n. 24.

Cum excommunicato iudicium peractum, parte nō
oppone, iustinetur, ibi, n. 25.

An cogitat procuratorem constitutere, quando in
iudicio comparere permittitur, ibi, n. 28.

Excommunicatus etiam non denunciatus, parte
oppone, reiectur à iudicio, ibi, n. 29.

Ipsen nullum ius habet ad fideliū communio-
num, qui illum, si velint, utare possunt, ibi, n. 30.

EXEMPLVM.

Sub exemplo omnia censentur expressa, que sunt
eisdem rationis, 6. 28.

EXEQVVTIO, EXEQVVTOR.

Exequitor letis principalis appendix est, 6. 11.

Exequitor non licet, sententiam motoris iniungit,
aut intolerabilem errorem continentem exe-
qui, 1. 41.

Tenetur sententiam non notoria iniungit exequi,
si commode se excusare non posse, ibi, n. 42.

Exequi compellitur index iacutus sententiam etiam
iniungit Ecclesiasticis in causis merè Ecclesi-
sticis, si commode se excusare non valeat, ibi,
num, 43.

EXHÆREDATIO.

Exheredita non est interpretatione inuidia, 13. 28.

EXPRESSIO. EXPRESSVM.

Expressio eius, quod ratiōne inēst, nō operatur, 2.

4. 2. Cap. 19. n. 67.

E. F. INDEX. F.

Expressum dicitur, quod ex verbis manifeste coligitur, ibi, n. 65.

EXTENSIO.

Extensis in exorbitatis à iure non datur, 15.31.

F

FACTVM.

I. Actum iudicis, conjectur factum partis, 4. 29.

FACVLTAS.

Facultas mera non prescribitur sed ius, vel actio illi communis tempore perit, 9.10.

Mera facultatis que dicuntur, semper, 17.40.

FALSITAS, FALSVUM.

Falsitas cum circa causam impulsuam contingit, non gratia, sed solis facultatis ad concedendum est in voluntaria, 20.54.

Falsum instrumentum conscientis, aut eo utrumquomo punitur, 2.15.

Illud fabricans etiam ad iustam defensionem graviter peccat, ibidem.

Falsum instrumentum fabricans abs que alterius praevicuum extra orationem correcetur, ibi, n. 15.

Falsus est, qui legem interrogatus veritatem celat, ac si mendacum proferat, ibi, n. 16.

FAMA.

Famam propriam prodigere, an sit licitum, 2.53.

Plurimi ejus habenda, 3.77. Charior est vita, n. 78.

Omnis commode pecuniaro preferitur, 11.35. Ego credorū me in estimabili, n. 30. Oportes, ut reficiatur, n. 37.

FOEMINA.

*Femine & vnuelle obseruandū pudicitiam seip-
sas interfecerunt, 2.62.*

*Feminarum genus aurissimum, 7.72. Luctabili-
datus auxiliantur, ibidem.*

POETVS.

*Poetus nondum editi inter fructus pendentes com-
putantur, 15.2.*

FEVDVM.

*Feudum est beneficium, quod propter officium con-
cessitur, 3.6. & cap. 15. n. 66.*

*In feudi concessione locus non est remedium l.2. C.
de reiordi, vendit, 3.97.*

*Feudum proprium non est, quod propter pensionem
datur, ibi, n. 98.*

FIDES.

Fidei prestatra reis iurari debet, 2.108.

*Bella fides presumpta ex interficatione indica-
tionem impedit recuabilis fructuum acqui-
sitionem, 3.29.*

Inter bonam fidem, & malam medium dat patet

speculativa, sed non practice, ibi, n. 43.

FILIVS.

*Filium à vinculis eximens, scipsum conjectur li-
berare, 2.96.*

*Filius inferens patri verbalem iniuriam qua poena
detur Regio tenetur, ibi, n. 101.*

*Filius de bonis paternis litigans, de damno vita-
do tractat, 5.44.*

*Filius sum, mortua parte, bonorum eius ipso iure
dominius ejusatur, ibi, n. 45.*

*Absentem se paterna hereditate, iuri isti quo-
modo renunciare, ibi, n. 46.*

*Vtrum possit vendicare sua bona aduentaria aliena-
ta per patrem, non discussis paternis bonis, 8.
31. cum seqq.*

*Habet tacitam hypothecam in bonis patris pro ad-
ministracione aduentariorum, siquid dolose fec-
erit, aut sine iusta causa alienauerit, ibi, n. 36. In-
cepto a die suscepto ad administracionem, n. 37.*

*An possit prefata bona alienata per patrem, eo vi-
tante, revocare, ibi, n. 38. cum seqq.*

*Non decet, si filios parentum castigatores existere,
ibi, n. 39.*

*Filius ex eius patris potestate dimidiam usus fru-
ctus parentis de bonis aduentariis patris admittit,
ibi, n. 42. Si per matrimonium exeat iuxta ius
Regium, nulli patre relinquit, ibidem.*

*Filius sum, absque patris licentiaflare in iudicio no-
nale, ibi, n. 43. Pater cogitat consentire, & si
renunt, iudeo litigandi tribuit filio facultatem,
ibidem. An ius fiscal tacitus patris sentens, &
quando sit preiudicandus, ibidem. Quibus casibus
flare in iudicio absque licentia patris permitta-
tur, ibidem.*

*Vtrum possit agere pro bonis aduentariis, in quin-
ibus pater non habet usum fructuum, ibi, n. 46.*

*Filios proscriptio non nocet, tametsi agere de
licentia patris non prohibetur, ibi, n. 50. 60.*

Aliud iuris est, si agere sine licentia possit, n. 61.

*Contā filium sum, an currat proscriptio in aduen-
tiis, an quibus patri usus fructus non est, ibi, n. 62.*

*Filius, siue in potestate, siue emancipatus agere in
iudicio contra patrem, non petit via, prohibi-
etur, ibi, n. 65. Idem est de filio adoptino, vel
spirituali. Non sit de incepsu, ibidem.*

*Filius sum, non nisi nominatum a patre potest ex-
heredari, 13.29.*

*Filius, quorum parentes sunt ignoti, non admittit-
ur, quoniam statuta longanis puritatem depo-
sunt, 16.64.*

*Filius etiam ultra legitimam potior est Ecclesiae in
bonis patris, 19.42.*

*Filius non debet legitimam ascendentibus patris
ex illius bonis, ibi, n. 43.*

*Filius uia legitima quanta sit de iure communi, &
legio, tam Castellano quam Lusitano, ibi, n. 108.*

F

F. INDEX. F.

*Silidorum legitimorum mentionem facere debet
pater in impetratore legitimacionis illegiti-
mi, 20.100. Numerum eorum exprimere, ne-
cessit non est, ibi, n. 104.*

*Filius legitimati per rei scriptum Principis cum na-
turalibus, & legitimis de iure Regio non suc-
cedunt, ibi, n. 102.*

FISCVS.

Filius unde dictus, 16.2.

Qui sicuti habent, ibi, n. 3. cum seqq.

Filius definitio, ibi, n. 5.

*Interfiscus, & priuatum Principis patrimonium
differentia, ibidem.*

Fisco in dubijs infauidetur, ibi, n. 67.

*Quoties specialiter non repertur priuilegatus in
re communi iustitiae, ibi, n. 8. Multa in iure ob-
tine priuilegia, n. 10.*

*Non omnibus doris gaudet priuilegij, ibi, n.
13.*

*Cum dubitatur, an fisco competat aliquod priuile-
gium, & aduersus illum respondentem erit, ibi,
n. 15.*

*Fisco priuato non prefertur, si de instrumentorum
prioritate non constet, ibi, n. 16. Limite ut in-
fra, n. 45.*

*Fisco preponitur creditoribus, qui prius contra-
cerunt, in fructibus perceptis post suum coir-
cum ex rebus, quas ante illum debit or posse-
debat, & quid dependentibus tempore contra-
clus fiscus, ibi, n. 24.*

*Num preferatur anterioribus creditoribus tacita
hypotheca mutuitur, ibi, n. 25.*

*Causa fisci regulariter favorabilis non est, ibi, n.
29.*

*Fisco potior non est, ubi pars sunt iudicium
cum suffragia, sed ius commune servatur, ibi,
n. 30.*

*Agens ex fisci, qui de iure fisci probare debet,
post suam obligacionem bona fisci debitora qua-
sita, ibi, n. 32. 33.*

*Filius, si fisci agit ex causa onerosa contra pri-
uatum titulo iuratiuoso possidentem, ibi, n.
34.*

*Filius cum priuato ad exactionem pene concu-
vens prefertur, si bona rei utique non fuit de-
dicta, ibi, n. 47.*

*Habet tacitam hypothecam in bonis daunati ex
dictio a die sententie, ibi, n. 48.*

*Filius agente, res que penes priuatum est, de qua
est controversia, sequestrari non debet, ibi, n. 52.*

FONTES.

*Fontes Baptismales quandam in Hispanie urbe
die Domini resurrectionis diuinis imple-
bantur aqua, 17.21.*

FORMA.

*Forma petendi relaxationem iuramenti, remissa
ut, 4.45.*

Forma specificè implenda, 20.85.

*Quando possit per equipollentem iuris fieri, ibi, n.
36.*

*Forma alta substantialiss, & effectualliss alia
ibidem.*

FRATER.

*Fratres renocant donationem, ut in officio fama à
fratre surpi persona faciat, 19. 94. Non so-
lum quod legitimam, sed in totum, n. 95.*

Eorum legitima quanta sit, ibi, n. 110.

FRUCTVS.

*Fructus si uia cum rei iudicio pertinetur, qui sp-
ecialis officio iudicis debentur, si reus rem resi-
tuere tubetur, videatur a restituente fructus
perpetuo a jure soli, 3.3.*

Fructus dummodo, ibi, n. 13. cum seqq.

Civiles proprie fructus non sunt iuri, n. 14.

*In dubio fructus partis naturales, quae in iusti-
tia condicuntur, ibi, n. 16.*

*Naturales acquirantur possessori bone fidei
ibi, n. 17. cum seqq.*

*Fructus, ex quibus possessori locupletior est factus,
extare videtur, ibi, n. 21.*

*Quando prestantur coniuncti per bone fidei
possessorem, ibi, n. 22.*

*A Boni fisci possessor triennio ususcipiuntur,
ibi, n. 23.*

*Coniuncti ante triennium, ex quo percepti fuere,
si post illud possessor bone fidei conuenienter,
utrum ad eorumdem restitucionem teneatur,
ibi, n. 32.*

*Post usucaptionem fructuum cessa omnia illo-
rum restitutio, ibi, n. 25.*

*Ad fructuum acquisitionem sufficit, abesse malam
fidei, quamvis bona non sit, ibi, n. 43.*

*Fructus percepti ante item contestatum non refl-
tuuntur agenti ex l.2.C. de rescind. vendit, ibi,
n. 7.73.*

*Fructus rei feudalis presumuntur correspondere
ad laboris vassalli, cui omnes debentur, ibi,
n. 95. 96.*

*Fructus Ecclesiastici beneficij, cum locantur, em-
pido, ut res temporali, à titulo separati consi-
derantur, 3.67.*

*Percepti post item contestatum sunt cum expensis
meliorum ornatorum per bone fidei possessorem co-
pensiad, 8.22. Quonodo facienda est meliora-
mentorum computatio, n. 28.*

*Fructus pendentes confunduntur, cui adherent, una
eademque res censeantur, 15.6.*

*Inter immobilia numeratur, ibi, n. 8. Quo sensa
dicantur fundi pars, n. 9.*

*Fructus sat, ac collecti post perfectum contractu
etiam*

F. INDEX. E. G. H.

etiam ante traditionem ad emptorem spectant,
ibi, n. 15.

Fructus pendentes in re fideicommisso subiecta,
cum dominium ad fideicommissarum transfe,
omnes ipsi debentur, ibi, n. 18.

Idem est si pendente die fideicommissi cedente, si
sulla fideicommissari in perendo mora inter-
venient, ibi, n. 19.

An pendentes debeat ei, qui ex pacto retrore-
dendi redimit, ibi, n. 33. cum seqq.

Fructus distributio pro rata temporis quomodo
facienda, remissio, ibi, n. 40.

Fructus pendentes tempore emptionis omnes ce-
dunt retrahenti ex iure sanguinis, ibi, n. 43.

Satis ac collecti post emptionem ante moram emp-
toris, vel litis contestationem ad consanguineum
retrahentem non pertinent, ibi, n. 45.

Fructus anni currentis quomodo dividendi inter
heredes beneficiari mortui, & successorum,
ibi, n. 56. In primis fundum erit Episcopatus
confuetudini, n. 57.

Debetur beneficiario, qui decepit, pro parte ob-
seruitum Ecclesie prestitum, ibi, n. 58.

Fructus beneficii eius sine post resignationem
ante prestitum ascensum Superioris, ibi, n.

59.

De divisione fructuum pendentium inter heredes
commentarius Ordinis militaris, & successio-
rem, ibi, n. 64.

Fructus fendi quemadmodum distribuantur inter
heredes, & assalii, & qui in feodium succedit, ibi,
n. 65.

Fructus rei legare à quo tempore cedant legata-
tio, ibi, n. 67-73. Quid in fideicommissario par-
ticulari, n. 74. Quid de universali, remissio, n.
75.

De divisione fructuum pendentium inter heredes
maioratus postforis, & sequentem, ibi, n. 76.
Quid de paenitentialibus ad maioratum atti-
nentibus, n. 77.

Fructus omnes pendentes in rebus maioratus suos
facit, qui immediate primofundator succedit,
ibi, n. 78.

De varijs fructuum divisionibus, remissio, ibi, n.
80.

Fructus pendentes in bonis viri, vel uxoris tem-
pore soluti coniugij ad quem pertineant, ibi,
n. 82.

Fructus recordere non licet. Clericis non premo-
nitur, quibus ex eis decime debentur, 17.
103.

Pendentes sunt describendi id postuler Pavochas,
vel alias, cui decime sunt solvendae, ibidem.

FVNDS.
Fundus continet universitatem, 13.19.
Stlocatus vendetur, curribus pendentibus, omnes
empturis sunt, 15.4.

FVR, FVRTVM.

Fur semper est in mora, 2.24.

Furti actio proximantis non datur, 3.76.
Furti damatus infamia horatur, ibi, n. 79.

G

GENVS.

Genus logicum à legali differt, 13.6. Eis de-
finitio, ibidem.

GRÆCI.

Greci quam anni computationem obserabant re-
misiue, 12.2.

H

HEBRÆI.

Hebrei à quo tempore annos numerabant,
ibi, n. 24.
Quas decimas soluebant, vide verb. Decima.

HÆRES.

Heresem legatam triginta annis contraria legata-
rium prescribit, 9.22.

Heres bona sunt legatarii obligata, si univer-
salium conficeri omitterat, alias non, ibi, num-
30.

Heres extraneus presertim consanguineis defun-
cti in eiusdem morte remittenda, 13.40.

Heres revocare non valer potum à defuncto in
fauorem libertatis adiectum, 14.27.

Non est melioris conditionis, quam defunctus, sed
eiusdem, ibi, n. 60. Compelli potest ad idem ad
quod antea fecerit tenet, ibi, n. 61.

In commodum, & in incommodum succedit, ibi,
62. Et in omne defuncti us, n. 64.

Heres persona obligationis natura non immu-
natur, ibidem.

Heres, & defunctus una, eademque persona exci-
litantur, ibidem.

Heres etiam ante acceptationem donationem à
defuncto factam non revocat, ibi, n. 67. Nec pa-
clam ad tertij viriliterem appositum, n. 72.

Heres fructuum potest retinere fructus pendentes
tempore mortis illius, donec expense in eisfa-
cte sibi solvantur, 15.17.

Qui heres exsire donatori donationem in officio-
sum solium quad legitimam potest retrahere,
19.101.

HÆRESIS.

De heresi coniunctus potest seculo invamoto, &
mendaciori se illud crimen admississe, quia
uis sit innocens, ut mortis penam subterfu-
git, 2.2.

Heresis Circuitorum circa mortem sibi inferen-
dam, ibi, n. 61.